Peso: Codigo:

EENl>  ABANICOS BARQUILLO 20Kg 12001

DENOMINACION EN EL ETIQUETADO:
Abanicos de barquillo

INGREDIENTES:
Harina de trigo, azucar, aceite vegetal (coco), leche descremada en polvo, emulgente E-
322 (lecitina de soja), harina de malta, colorante E-150d (caramelo), gasificante E-500
(bicarbonato s6dico), sal, aroma.

ALERGENOS:
Contiene los marcados en negrita. Puede contener trazas de: huevo.

INFORMACION NUTRICIONAL EN 100gr.

Energia 418 Kcal
Grasa total 7,1 gr
de las cuales saturadas 56 gr
Hidratos de carbono 80,4 gr
de los cuales azucares 28,7 gr
Fibra alimentaria 3,1 gr
Proteinas 7,4 gr
Sal 0,12 gr

CARACTERISTICAS FiSICAS:
Peso medio por unidad: 10,1 +1 gr.
Longitud: 78 +2 mm
Grosor: 5,5 +0,5 mm

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS:
Ausencia de patégenos. En conformidad al R.D. 2073/2005.

PRESENTACION:
Caja de cartén con bolsa de polietileno que contiene 2,0 kg de producto. Un palet
completo lo componen 153 cajas.

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE:
Minimo 12 meses a partir de su fabricacién.

CONSERVACION:
Mantener en su embalaje original, en ambiente fresco y seco, evitando los olores
fuertes.



